

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARININ YENİ BÖLÜM PROGRAMI İSANS/STU PROGRAMI ÇAMA PLANLAMALARINA İLİSKİN BİLGİLER*							
Üniversite Adı	Kurulum ve Açılma Tarihi/Yeni Bölüm, Bölüm ve Program		Yükseköğretim Düzeyi	*Kurum ve Açma Gerekçesi	*Üniversite, Bölge ve Üçüncü Kurum	*İnsan Kaynağı ve Altyapı Durumları	*Bölge veya Bölgedeki Benzerlerinde Farkı
	Fakülte/Yüksekokul/MYO	Bölüm/Program adı					
Yozgat Bozok Üniversitesi	İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi	Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü	Lisans	İçinde bulunduğumuz bilgi çağında bilişim, bilginin sanıflandırılması, bilginin iş zekası olarak kullanılması ve ünitenin aşamalarında etkin olarak değerlendirilmesi büyük önem kazanmaktadır. Bilgi temelli uygulamalar katma değeri en yüksek olan ürünler olmaktadır. Bu bağlamda Yönetim Bilişim Sistemleri Lisans Programının ana amacı, Yönetim Bilişim Sistemleri programını tercih eden öğrencilere, işletmelerin ve bilişimin yapıldığı yerlere ve toplama adını veren bilişim yönetimi, depolama, paylaşımı ve bilişim erimeci ihtiyaçları karşılamak için kullanılan yönetim, süreç ve sistemlerin planlanması, tasarlanması, kurulması ve yönetilmesi süreçlerini anlayabilme becerisi kazandırmaktır. Yozgat Bozok Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümünde lisans olarak yabancı dilde eğitim verilmesi planlanmaktadır. Böylelikle fakültemiz misyon ve vizyonu doğrultusunda ilköncelik ihtiyaçlarını en iyi şekilde karşılayabilecek, nitelikli eğitim görenin, en az bir yabancı dilde konuşma kurabilmeye, dinamik birerler yetiştirilerek, öğrencilerinin kamu ve özel sektörde istihdam edilebilme becerileri ve yeteneklerini artırmak hedeflenmektedir. Böylece, fakültemizin rekabetçiliği artırılarak fakültemizin tercih eden öğrenci profilinin geliştirilmesi ve Türkiye'deki diğer fakülteler arasında adından söz ettiren bir konuma gelmesi amaçlanmaktadır.	İşletmecilik ve bilişim alanındaki bilgi ve yetenekleri bir araya getiren güncel ve tercih edilen bir bölüme olan yönetimin bilişim sistemleri bölümünün açılması Yozgat Bozok Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin rekabet gücünün artmasına katkı sağlayacaktır. Bunun yanı sıra üniversitemizde yetişmiş akademik insan kaynağının etkin ve verimli kullanılmak üzere akademik hem de sektörde en az bir yabancı dilde iletişim kurabilen, bilişim ve iş yönetimi becerilerini bir araya getiren bilgi ve ilke çağında değer üreten vizyon sahibi bireyler yetiştirilecektir.	Kısmi İngilizce bazlı eğitim verilmesi planlanan bölüme, bölüm personelinin yanısıra üniversite bünyesinde çalışmakta olan bölümlerin içerisinde bulunan dersleri verebilecek İngilizce eğitim vermeye vakit personel bölümünün temel misyonuna uygun yapısını oluşturacaktır. Ayrıca Yozgat Bozok Üniversitesinin mevcut ve etkin bir şekilde çalışan uzaktan eğitim altyapısı sayesinde şehir dışından uzman hocalardan bölüme yönelik eğitime katkı sağlanabilecektir. Bu şekilde mevcut insan kaynağı etkin ve verimli kullanılacaktır. Fakültemizin eğitim altyapısında yeterli sayıda derslik ve amfiteatrisi yanısıra 40'ar kişilik ki altyapı laboratuvarı bulunmaktadır.	Bölgede yer alan büyük şehirlerdeki üniversiteler yanında yabancı dilde (kısımlı ya da tam zamanlı) eğitim veren başka bir Yönetim Bilişim Sistemleri bölümü bulunmamaktadır. Yabancı dil bilginin öğreniminin güncel aracıdır. 2006 ve sonrasında kurulan üniversitelerin de başka bir dilde eğitim verilebilmesini hem ilke içinde hem de orta vadede ilke dışından öğrenci alımı ve üniversitemizin rekabet gücünü artıracağı düşünülmektedir. Ayrıca, yapımı tamamlanmış olan hızlı trenin yakın zamanda kullanıma girilmesi çevre ilerlen gelecekte olan öğrenciler için de bölümlerimiz kaliteli eğitime ulaşım kolaylığı sunacaktır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Spor Bilimleri Fakültesi	Engellilerde Egzersiz ve Spor Eğitimi Bölümü	Lisans	Yaşam boyu egzersiz ve spor anlayışını benimseyen, toplumun ihtiyaçlarını önemseyen, kendisine ve çevresine sağlıklı bireyler yetiştirerek özel gereksinime sahip bireylerin egzersiz ve spor yoluyla sosyal yaşamına olumlu katılmalarını aynı sıra; engelli sporcuların geniş kitlelere yönelmesini amaç edilmeyen, toplanda özel gruplara yönelik farkındalık ve olumlu tutum değişikliği destekleyecek donanım sahip nitelikli uzmanlar yetiştirilecektir.	Sehrin eğilimi ve stratejik konumunu dikkate alarak bölgeye eğitim alanlarında katkı sağlanmas, Ülkenin geleceğine faydalı olacak nitelikli uzmanlar yetiştirilecektir.	Eğitim-Öğretim kadromuz ve altyapımız gerekli bilgi birikimi ve donanımı hazır olup, adı geçen bölümlüde eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütebilecek potansiyeldedir.	Bölgede ve ilde benzeri olmadıgından hem alama hem ife hem de bölgeye çok büyük katkı sağlayacağı düşünülmektedir.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Spor Bilimleri Fakültesi	Spor Teknolojileri Bölümü	Lisans	Günümüzde gerçekleşen teknik gelişmeler sonrasında bilgi işleme teknolojileri tüm sektörlerin için girmiş bulunmaktadır. Bu durum tüm dünyada etkisini gösterdiği gibi ülkemizde de yansımaları görmektedir. Özellikle bilgi işleme teknolojilerinin ilerlemesi Spor Bilimleri alanını önemli noktalarda etkilemiştir. Bu perspektiften bakıldığında spor bilimleri teknolojilerini kullanan sporcu, çalısır ve yöneticilerin çağrıkları alanda başarıları olukları yadsınmaz bir gereklilik olarak karşımıza çıkmaktadır. Üniversitelerde Spor Bilimleri Fakültelerinde bu tip teknik eleman yetiştirmek zorunlu bölümlüde, Spor Bilimleri uygulamalarına yönelik birleşik tane tek dimeslik ders bulunmaktadır. Bu derslerin "Spor Bilimlerinde Teknoloji Kullanımı", "Teknoloji ve Spor" ve "Teknoloji ve İnsan" gibi bir takım isimler alılmamış olmaktadır. Ancak bir dimeslik bu derslerin günümüzde Spor Bilimleri Teknolojisine ve onlarla birlikte kullanılan bilgi işleme teknolojilerine hakim olmak konusunda yeterli olamadığı kanatılmaktadır. Çünkü öğrencilerin mezuniyet sonrası geri bildirimlerinde gerekçe de bu teknik elemanların istihdam olan kurumlarından alınan geri bildirimlere bakıldığında bizim gördüğümüz doğrultusunda görülmektedir. Sekiz dönem çekirdek bölge bir bölüm açıldığında, öğrencilerinin standart Spor Bilimleri Programlarındaki dersler ile birlikte spora yönelik bilgi işleme teknolojilerindeki teorik ve pratik yeteneklerinin artırılacağı gibi Spor Bilimleri Eğitimi alan bireylerle de yeni bir istihdam alanı açılması olacağı düşünülmektedir.	Sehrin eğilimi ve stratejik konumunu dikkate alarak bölgeye eğitim alanlarında katkı sağlanmas, Ülkenin geleceğine faydalı olacak nitelikli uzmanlar yetiştirilecektir.	Eğitim-Öğretim kadromuz ve altyapımız gerekli bilgi birikimi ve donanımı hazır olup, adı geçen bölümlüde eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütebilecek potansiyeldedir.	Bölgede ve ilde benzeri olmadıgından hem alama hem ife hem de bölgeye olumlu yönde katkı sağlayacağı düşünülmektedir.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Çekerek Faat Okulı Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu	Sağlık Bakım Hizmetleri Bölümü / Evde Hasta Bakımı Programı	Ön Lisans	Söz konusu program Üniversitemizde bulunmamaktadır. Program bulunduğın en yakın yere uzaklığı 100 km dir. Çekerek İlçesinde ve yakınında yer alan Sağlık Meslek Liselerinin öğrenci potansiyeli, ilçede yer alan Hastanenin teknik ve fiziki yeterlikleri ve ilke genelinde Kamu ve özel sektörde ara sağlık personeline ihtiyaç olduğu da dikkate alınarak programın açılmasının olumlu etkilerinin olacağı düşünülmektedir.	Bu programın mezun olan ara sağlık personeli öğrenciler vastasıyla, ilçede ve bölgede ara sağlık personeli ihtiyacını azaltarak, ilçede ve çevre ilçelerde eğitiminde devam eden ya da öğrenimini tamamlamış adayların programa erişimini kolaylaştırmak. İlke genelinde programın doluluk oranlarının yüksek olması, ve bu programın mezun olan öğrencilerin hizmetine ihtiyaç olması sebebiyle programın önemiz, bölgesine ve ülkemizde bu anlamdaki ihtiyacı olumlu katkılarına olacağı düşünülmektedir.	İlke genelinde bu ve buna benzer programların doluluk oranlarının yüksek olması, fiziki altyapının yeterli olması (3 katlı bina 1770 m2 kapalı alan), Meslek Yüksekokulunda programa açmak için uygun ortamın olması, gerekli laboratuvar çalışmalarını yapılabileceği laboratuvar alanlarının olması, ilçede bulunan hastanenin bu programda öğrenimlerine devam edecek öğrencilerin uygulanması ve çalışmalarını yapmada mesleki olması, ilçede öğrencilerin devam eden ya da bitmiş öğrencilerin talepleri ile programın doluluğundan ve öğretim faaliyetlerini yeterli düzeyde sürdürülmektedir.	İlçede bulunan Hastanenin Meslek Yüksekokulumuzda yakın oturma (100m), ilçede Sağlık Meslek Liselerinin bulunması ve öğrencilerin bu programı talep etmeleri, bu programın yaklaşık 100 km mesafeye kadar hiçbir Meslek Yüksekokulunda bulunması, Meslek Yüksekokulumuzun sahip olduğu fiziki alanların programın ihtiyaç duyduğu fiziki ve teknik imkanları sağlayabilecek durumda olması.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Sosyal Bilimler MYO	Medya ve İletişim Programı	Ön Lisans	Günümüzde iletişim teknolojilerinin hızlı bir şekilde gelişmesine paralel olarak iletişim alanında da yeni mecralar ortaya çıkmakta ve bu yeni mecralara aracılığıyla bireyler iletişim sağlanmaktadır. Bireyler geleneksel medya olarak adlandırılan televizyon, sinema, radyo ve telefonları yanı sıra 21.yy'da hayatımıza konulanlar internet ile sosyal medya platformları gibi mecralar iletişim sağlaman önemli alanlar haline gelmiştir. Medya ve iletişim bölümleri de gelişen iletişim teknolojileri sayesinde iletişim sektörünün gereksinim duyduğu istihdam ihtiyacını karşılamak için temel teorik ve uygulamalı eğitim sağlamaktadır. Bu bölümlüde sadece bir alan değil aynı zamanda eğitim vermeye yarınca medya ve iletişim alanının genelini kapsayan eğitim verilmektedir. Aynı zamanda öğrencilerin kendi sektörleri doğrultusunda seçmiş derslerle kendilerini geliştirebilmesini imkân sağlayan bir programdır. Tüm iletişim alanlarını kapsayan bir bölüm olan medya ve iletişim bölümlü bölge üniversiteleri arasında tercih edilen bir bölüm olarak karşımıza çıkmaktadır. Doluluk oranlarına bakıldığında ise %100'ük bir oranı sahiptir. Bölümün açılması üniversitemizin ulusal ve yerel basında tanınması ve mezun olanlara da aldıkları kaliteli eğitim sayesinde medya alanında kendine yer bulmasını gerektirecektir.	Yozgat Bozok Üniversitesi bölgesindeki diğer üniversitelere bakıldığında iletişim alanında yapmış olduğu önemli yatırımlar sayesinde en güçlü üniversite konumundadır. Özellikle sosyal bilimler meslek yüksekokulu bünyesindeki Radyo Tv Programcılığı'nda yer alan teknik ekipmanları bunun en önemli göstergesidir. Bunun yanı sıra İletişim Fakültesinde yer alan radyo Bozok Fm de diğer bir örnek olarak karşımıza çıkmaktadır. Medya ve iletişim bölümü tarafından gerçekleştirilecek akademik ve uygulamalı çalışmalar sayesinde Yozgat Bozok Üniversitesi iletişim alanında adını duyuran bir üniversite konumuna gelecektir. Medya alanında diğer bölgelere bakıldığında çok fazla imkân ve istihdam alanına sahiptir. Yozgat ve çevresinde bu durumun gelişme aşamasında olduğu görülmektedir. Bu gelişime bolun tarafından yapılabilecek olan çalışmalar ve mezun öğrenciler destek olacaktır. Medya ve iletişim bölümlüde mezun olan öğrenciler ulusal ve yerel basında, kamu kurum ve kuruluşlarınca sadece belirli bir alandan ziyade tüm iletişim bilimleri alanına katkı sağlayacaktır.	Medya ve iletişim bölümü için alt yapı imkanı bulunmaktadır. Radyo Tv programcılığı bünyesinde yer alan stüdyo, kamera, fotoğraf makinesi, ışık sistemleri ve diğer teçhizatlar ornak olarak kullanılabilir. İnsan kaynağı bakımından da alanında uzman kişilere ihtiyaç duyulmaktadır.	Medya ve İletişim Bölümü bölgesindeki üniversitelere bakıldığında zaman zaman Corum Hit Üniversitesi'nde Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu bünyesinde Pazarlama ve Reklamcılık Bölümü altında bulunmaktadır. Diğer bölge üniversitelerinde bu bölüm yoktur. Hit Üniversitesi'ndeki Medya ve İletişim Bölümünde 35 kişilik genel konutlanma 36 kişi yerleşmektedir. Doluluk oranı %100'dür. Hit Üniversitesi'nde yer alan medya ve iletişim bölümlüde dersler teorik ve uygulamalı bir şekilde gerçekleştirilmektedir. Uygulamalı dersler için bilgisayar laboratuvarı, stüdyo ve diğer teknik ekipmanları sahiptir. Benzer bir şekilde bizim de derslerimiz teori ve uygulamalı, stüdyo ve diğer teknik cihazlarımız bulunmaktadır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Sağlık Hizmetleri MYO	Yönetim ve Organizasyon Bölümü / Sağlık Turizmi İşletmeciliği Programı	Ön Lisans	Temel amaç; sağlık turizminin etkil ve verimli bir şekilde yönetilebileceği, sağlık sektörü, sağlık kuruluşları, turizm sektörü ve turizm işletmecileri hakkında teorik ve uygulamalı uzmanlık bilgisine sahip olan yetmiş insan gücünü yetiştirmeştir.	Üniversitemizin sağlık sektörünün önemli ihtiyaçlarından olan Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Hastanesinin kurulması ve işletilmesinde temel eleman ihtiyacını karşılama noktasında ve Yozgat ili bağlamında ilimizin temel zenginliklerini Sağlık Turizmi aracılığıyla ilke ve bölgesel bazda gelişimine katkıların büyük olacağı beklenmektedir.	Yozgat ili başta Sorgun, Sankaya, Boğazlıyan, Verköy, Saraykent ve Akdağmadeni olmak üzere önemli jeotermal kaynaklara sahiptir (Yozgat Turizm Raporu, 18). Termal suları ile meşhur Sankaya ilçesinde Romalılardan kalıca eski hamam sınırları ve abideleri turizm açısından değer ifade etmektedir. Sağlık Doğu Turizmi Master Planında ifade edildiği üzere ildeki kaplıcaların Sağlık Bakanlık'na yapmış analizler sonucu bazı hastalıklar (romatizma, cilt hastalıkları vb.) iyi gelişti raporları ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte Yozgat ilinde termal turizme olanak sağlıyor çeşitli tesisler bulunmaktadır. Bu alanlarda sağlık beklentisiyle bayıran kişi sayısının da yadsınmayacak düzeyde olduğu dikkate alındığında insan kaynağı ihtimallarında da mevcut olduğu görülmektedir.	Türkiye'de sınırlı sayıda bulunmasına rağmen doluluk oranlarını yüksek olduğu görülmektedir. Bu anlamda sağlık turizmi sektöründe yeni oluşan ve gelişmekte olan bir sektör olması istihdam ihtiyacını da beklenebilir getirecektir. Söz konusu program hem bölgesindeki yüksek öğrenim talebi boyutundaki öğrenci tabanını hem de sektörün çalışan ihtiyacını karşılamaya yönelik önemli bir fırsat olarak değerlendirilmelidir.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Sağlık Hizmetleri MYO	Saç ve Güzellik Hizmetleri Bölümü / Saç Bakımı ve Güzellik Hizmetleri Programı	Ön Lisans	Güzel ve Saç Bakım hizmetleri alanında son yıllarda ilköncelik gelişen teknolojiye beraber hızlı bir değişim süreci başlamıştır. Bu değişim süreci alanında faaliyet gösteren çalışanların bilgi ve becerilerini artırmak kendilerini yeniklemelerini gerektirmektedir ve bu alanda yetişmiş nitelikli iş gücü ihtiyacını gün geçtikçe artırmaktadır. Temel amaç; öğrencilerin, alan/dal ile ilgili temel bilgi ve becerileri kazandırmaktır aynı sıra; öğrencinin yenilüğe, öğrenime uyum sağlayabilen, çevresindeki insanlarla sağlıklı iletişim kurabilen, hedeflerini belirleyip bunlara ulaşmak için girişimlerde bulunabilen, yaratıcı, eleştirel açı ve mesleki yeteneklere sahip bireyler olarak yetiştirilmeştir.	Saç Bakımı ve Güzellik Hizmetleri Programı, akademisyenler ve sektörlerden gelen uzman eğitim kadrosuyla bu alanda dünya kalitesi bir hizmet sunarak ilzere nitelikli, arınması ve yenilenme için kaliteli ara eleman yetiştirmeyi amaçlanmaktadır. Mezunlar, edindikleri mesleki bilgi ve becerileri, alanındaki bilimsel ve teknolojik gelişmeleri takip ederek, sektörde fark yaratan nitelikli bireyler özlemlerini oldukça geniş iş olanaklarına sahip olacaktır	Mezunlar, edindikleri mesleki bilgi ve becerileri alanındaki bilimsel ve teknolojik gelişmeleri takip ederek sektörde fark yaratan nitelikli bireyler olarak oldukça geniş iş olanaklarına sahip olacaktır. Mezunlar kamu ve özel sektörde kurum ve kuruluşlarında "Sağlık Bakanlık'na bağlı kamu ve özel hastanelerde, saç ekim merkezinde, cilt ve vücut bakımı kliniklerinde cilt ve vücut bakımına bağlı birimlerde çalışabilir	Yozgat Bozok Üniversitesi ve Yozgat için %100 e yakın doluluk oranında olan ve TIP ve Hemşirelik bölümlerinden sonra insan vücudu ile ilgili Saç Bakım ve Güzellik Hizmetleri Bölümünün açılması ekonomik ve sosyal açıdan yenilikler getireceği düşünülmektedir. Söz konusu program hem bölgesindeki yüksek öğrenim talebi boyutundaki öğrenci tabanını hem de sektörün çalışan ihtiyacını karşılamaya yönelik önemli bir fırsat olarak değerlendirilmelidir.

Yozgat Bozok Üniversitesi	Sağlık Hizmetleri MYO	Eczacılık Bölümü/ Eczane Hizmetleri Programı	Ön Lisans	Toplum sağlığı için son derece önemli olan eczacılık sektörüne mesleki donanımı teorik ve uygulamalı eğitimle pekiştirecek, hastaya ilaç ve tıbbi ürünlerin sunumunda, yetkili ve sorumlu olan eczacılara yardımcı olmak üzere yüksek okul eğitimi almış nitelikli teknik eleman yetiştirecektir. Temel amaç öğrencilere, alan dahil ile ilgili temel bilgi ve becerileri kazandırmaya yanı sıra; öğrenimi yeniliğe, gelişime uygun sağlığını, çevresinde insanlarda sağlığı ile ilgili konular, hedeflerini belirleyip bunları ulanması için girişimlerde bulunabilen, yaratıcı, eleştirel ve mesleki yeteneklere sahip bireyler olarak yetiştirecektir ve tarım işletmeleri hakkında teorik ve uygulamalı uzmanlık bilgisine sahip olan yetiştirmiş insan gücünü yetiştirecektir.	İnsanın sağlık ve beraberinde hastalık kavramına verdiği önem tüm dünyada ve ülkemizde insanlık tarihi ile geleneğin artmaktadır. Bu kavramlara hizmet eden sağlık sektöründe son yıllarda önemli gelişmeler yaşanmaktadır. Ülkemizin ekonomik anlamda gelişmesiyle birlikte sağlık sektörüne verilen önem artmaktadır. Bu ihtiyacı karşılamakla meslek yüksekokullarındaki sağlık programları önemli rol oynamaktadır. Eczanelerde, hastaya ilaç ve tıbbi ürünlerin sunumunda, yetkili ve sorumlu olan, eczacılara yardımcı olmak üzere ön lisans eğitimi almış yardımcı sağlık personeline ihtiyaç vardır.	Mezun olanlara "Eczane Hizmetleri" ön lisans diploması ve "Eczane Hizmetleri Teknikeri" unvanı verilir. Eczane Hizmetleri Teknikerleri genellikle eczanelerde, devlet dairelerinde veya eczane ile ilgili bölgelerinde ilgili bölgelerinde, bazen de ilaç fabrikalarında veya ilaç depolarında görev yaparlar. Altyapı olarak Türkiye'nin her yerinde eczaneler mevcuttur. Yozgat'da 20 adet eczane bulunmaktadır ve alt yapı imkanların karşılanacağına inanılmaktadır.	Türkiye'de sınırlı sayıda bulunmasına rağmen doluluk oranlarını yüksek olduğu görülmektedir. Ülkemizin ekonomik anlamda gelişmesiyle birlikte sağlık sektörüne verilen önem artmaktadır. Bu ihtiyacı karşılamakla meslek yüksekokullarındaki sağlık programları önemli rol oynamaktadır. Söz konusu program hem bölgenin yüksek öğrenim talebi bakımından öğrenci talebini hem de sektörüne nitelikli çalışan ihtiyacını karşılamaya yönelik önemli bir fırsat olarak değerlendirilebilir.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu		Ön Lisans	Üniversitemiz bünyesinde Ziraat ve Veteriner Fakülteleri aktif olarak bulunmaktadır. Ayrıca tarımla ilişkili farklı MYO'lar bünyesinde çeşitli bölümler ve programlar da yer almaktadır. Yozgat ve yöresi tarım ve hayvancılık ekonomisine dayalı bir yapıya sahiptir. Mevcut Fakülte ve MYO'larda bulunan insan kaynaklarımız ve alt yapıdan yararlanarak ve bu alandaki programları bir MYO altında derli toplu bir hale getirmek amaçlanmıştır.	Üniversitemizdeki insan kaynağı ve fiziki mekânların etkin kullanılmasını sağlar. Nitelikli ara eleman ve meslek adamları yetiştirerek üretme ve istihdamına katkıda bulunur.	Ziraat Fakültesi ve Veteriner Fakültesi ile diğer birimlerde bulunan konu uzmanı öğretim elemanlarımızın yararlanacaktır. Mevcut alt yapılarla ilave olarak bazı yapılaşmalar da yapılabilmektedir.	Planlanan MYO Yozgat merkezde bulunan kampüs alanındaki konular olacaktır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Tarım ve Üretim Bölümü	Ön Lisans	Tarım ve Üretim alanında ülkemizin ve bölgenin ihtiyaçlarını da dikkate alarak tarımsal üretim potansiyelinin ekonomi ve istihdamla dönüştürülmesi hedeflenmektedir.	Programlar bazında aşağıda açıklanmıştır.	Programlar bazında aşağıda açıklanmıştır.	Programlar bazında aşağıda açıklanmıştır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Hayvansal Üretim Bölümü	Ön Lisans	Benzer şekilde hayvancılık alanında mevcut insan kaynakları ile alt yapıları dikkate alınarak, yöresin ve bölgenin ihtiyaçları doğrultusunda girişimci meslek adamları ve nitelikli ara elemanlar yetiştirilmek amacıyla planlanmıştır.	Programlar bazında aşağıda açıklanmıştır.	Programlar bazında aşağıda açıklanmıştır.	Programlar bazında aşağıda açıklanmıştır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Tarım ve Üretim Bölümü/Endüstri Bükleri Yetiştiriciliği ve İşleme Teknolojileri Programı	Ön Lisans	Üniversitemiz Endüstriyel Kenevir alanında İhtisas Üniversitesidir. İçinde Endüstriyel Kenevirin de yer aldığı bir programın olması bu alanda insan kaynağı yetiştirmeye fırsat verecektir. Endüstri bükleri kavramı sanayiye hammaddede veren bükler olup, Şeker pancarı, Ayçeğir, Patates, Pamuk, Kenevir, Keten ve pekokek Tıbbi Aromatik Bükleri içermektedir. Bu büklerin yetiştirilip, sanayide değerlendirilmesi uygun hale getirilmesi ve işleme tekniklerinin öğretilerek, ara insan gücünün oluşturulması oldukça değerli olduğu düşünülmektedir.	Üniversitemizde endüstriyel bükler alanında oluşan bilgilerin sahaya yayılması, başta kenevir olmak üzere endüstriyel büklerin sanayiye kazandırılması, endüstriyel büklerin yetiştiriciliği ve işlenmesinin yaygınlaştırılarak ekonomik getiri düzeyinin artırılması hedeflenmektedir. Başta kenevir olmak üzere bu grupta yer alan bükler kullanım çeşitliliği olan büklerdir. Bu durum yanı sıra sanayi dallarında da gelişmesine katkı sağlayacaktır.	Üniversitemiz bünyesinde bulunan Ziraat Fakültesinde 30 kadrolu öğretim üyesine ilave olarak, diğer MYO'larda bulunan öğretim elemanları da aktif olarak bu programa katkı verebileceklerdir. Alt yapı olarak, tarla, sera ve çeşitli laboratuvar alt yapıları mevcut olup, ayrıca Kenevir Araştırmaları Enstitüsünün de kurulması insanları daha da genişletecektir.	İlimiz ve Bölgenizde bu alanla özdeş, bire bir aynı bir program bulunmamaktadır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Tarım ve Üretim Bölümü/Mantar Yetiştiriciliği Programı	Ön Lisans	Herkes artık nefislerin gıda gereksinimlerini karşılamak ve mevcut kullanılan tarım alanlarından en yüksek verim ve kaliteyi elde etmek için bükisel üretimde gösterilen hastalık, zararlı ve yabancı otları tespit etmek ve bunları insan sağlığına ve çevreye olumsuz etkileri olmayan midedeyle yönetmelerini araştırmak ve bunları üreticiler tarafından uygulanabilmesine yardımcı olmak ve bu doğrultuda yeterli deneyimi sahip, araştırma ve sorun çözme yeteneği gelişmiş, neden sonuç ilişkisini kurabilen ara meslek elemanları yetiştirmek ve sektöre kazandırmak hedeflenmektedir.	Yozgat il, 997.333 hektar üretim alanı ile ülke genelinde ve Orta Anadolu illeri içerisinde önemli paya sahiptir. Mercimek üretiminde 1. Şeker pancarı üretiminde 2. ve buğday üretiminde 5. Sıraadardır. Ancak hastalık, zararlı ve yabancı otlar nedeniyle üretim veriminde kayıplar yaşanmaktadır. Bükisel üretimde kullanılan pestisitlerin etkin ve gıda kalitesini de insan ve çevre sağlığını gözeten daha sürdürülebilir bir üretim sayesinde üretme katkı sağlayacaktır. Yozgat Bozok Üniversitesi MYO Bükli Sağlık Program ile bükisel üretimde kayıpların azaltılması ve daha kaliteli ürünlerin yetiştirilmesi hususunda uzmanlaşmış teknik elemanlar yetiştirilerek bölgedeki potansiyelin değerlendirilmesine katkı sağlanması amaçlanmıştır.	Program, Yozgat Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesinde başta Bükli Koruma Bölümü öğretim üyelerinin katkısıyla, eğitim-öğretim faaliyetlerini başarıyla sürdürebilecek akademik altyapıya sahiptir. MYO bünyesinde kurulacak bükli ilim laboratuvarları sayesinde hem program öğrencileri uygulama faaliyetinde bulunacak ve hem de üretimde karşılaşılan sorunların çözümüne katkı sağlayacaktır. Bilgi ve danışmanlık hizmetleri esnekliği görülen bölge üreticilerine teknik bilgi transferi ihtiyacını bir nebze de olsa giderecektir. Sağlıklı gıdalar ve sağlıklı çevre olgusuna katkı sağlanan meslek adamları yetiştirilecektir.	Bükli Sağlık programını ilde ve komşu illerde benzeri bulunmadıkları olup, bölge için ilk ve örnek olacaktır. Programın, eğitim-öğretim programı, öğrencilere bükisel üretim arttırılması, kalite ve ürün kayıplarının önüne geçilmesi ve hastalık, zararlı ve yabancı otların teşhisi ve mücadele stratejilerinin daha etkin yürütülmesine yeterli teknik donanımı sağlayacak şekilde düzenlenecektir. Bazı üniversitelerde Bükli Koruma adı altında bulunmakta ancak bu isim lisans düzeyindeki bölümler karşılığında yol somutludur.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Tarım ve Üretim Bölümü/Mantar Yetiştiriciliği Programı	Ön Lisans	Son yıllarda kültür mantarı üretimi ve kullanımı protein açığını kapatmada amacıyla yaygınlaşmaya başlamıştır. Buna bağlı olarak mantar üretimine yönelik işletmelerin sayısı artmaktadır. Yozgat Tarım ve Orman İl Müdürlüğünden edinilen bilgiye göre, kurulum mantar tesislerinde en önemli sorunlar mantar yetiştiriciliği hakkında bilgi eksikliği olduğu görülmüştür. Mantar yetiştiriciliği yapan büyük üreticilerin de danışmanlık talebi bulunmaktadır. Bu programın açılmasıyla programdan "Tekniker" unvanıyla mezun olacak ara elemanlar bahsedilen alışıyla kapatacağı ve hatta kendi işletmelerini kurabileceklerdir.	Mantarcağık Ön Lisans programı ile kültür ve yenilebilir doğal mantarlar sektörüne "Ara Elemanlar" yetiştirecektir. Mantar Teknikeri olarak yetecek mezunları kendi alanlarında çalışma ve iş kurma imkanlarına sahip olacaktır. Bu ara elemanlar sayesinde, mantar üretiminde büyük bir bevesizleşmeye başlanacak işletmelerin bilimsel ve teknolojik zarar ederek kapatılmasını önüne geçilecektir. Yozgat doğal alanlar ve mantar yetiştiriciliği açısından ilerleyen yıllarda önde gelen illerden biri olabilir. Bu alandaki mevcut ara eleman açığını karşılayacak ve ülke ekonomisinin can damarı olan küçük ve orta ölçekli tarımsal işletmelerin yerli kaynaklara yöneltilmesini sağlayacağından, bu programın kurulması önem arz etmektedir.	Bu alana yönelik katkı sağlayacak öğretim elemanlarımız Ziraat Fakültesi, Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü ve diğer bazı MYO'larda bulunan uzmanlardan yararlanılacaktır. Ziraat Fakültesi bünyesinde 1 adet mantar yetiştirme ve iklimlendirme ünitesi (2 adet "Hazarlık Hali" pastörizasyon ünitesi) mevcuttur. Yozgat Akademi Madeninde doğal alanlar yetiştirme mantar türleri bulunmaktadır. Doğal kaynaklarımız değerlendirilmesi için de bilimsel insan kaynakları oluşturmak ilde katkı sağlayacaktır.	Mevcut Mantarcağık programları incelendiğinde programın ilde merkezinde yapılacak olması bir avantajdır. Mevcut "Mantarcağık" ön lisans programları müfredatlarında yer alan derslerin birbirinden farklılık gösterdiği görülmektedir. Öğretim üyesi yetiştirmen daha geniş olması, bir mantarcağık ön lisans programında okutulması kaçınılmaz olan genel uygulamaları ve teorik dersler daha yetkin öğretim elemanları tarafından verilecektir.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Tarım ve Üretim Bölümü/Peyzaj ve Süs Bükleri Programı	Ön Lisans	Çevre düzenleme çalışmalarında proje uygulama yapabilmek, süs bükleri yetiştiriciliğini, bükü bakım ve onarımını, süs bükleri ile ilgili diğer teknikleri bilen, ilkössel ve bölgesel bağlamda teknik eleman ihtiyacını karşılamak için ara eleman yetiştirmeye ihtiyaç bulunmaktadır. Yozgat ve çevresinde süs bükleri ve peyzaj düzenlemelerine olan ihtiyaç fazla olması, gelecekte bu alandaki işleme sayısını arttıracaktır. Bu alana ara eleman hazırlanması gerekmektedir. Açılacak olan bu program ile kendi işini kendi kurabilen veya mevcut işletmelerde görev alabilecek becerilere sahip meslek elemanları istihdamına katkı sağlanmış olacaktır.	Üniversitemizin tercih edilebilen ve çevreci kurum olma vizyonuna katkı sağlayacaktır. Süs bükleri ve peyzaj alanında sektörün eksiklikleri mevcut olduğu bu bölge için sürdürülebilir sektörler altyapısını oluşturulmasını, ilkössel peyzaj çalışmalarını ve süs bükü sektörüne peyzaj uygulamalarını destekleyen süs büklerini tanıyan ve çevre düzenlemelerine uygulanabilen yetiştirmiş teknik eleman kazandırılmasına katkı sağlayacaktır. Bu sektör ekonomik olarak da büyüyor bir sektördür. Buradan pay alan insan kaynaklarımız oluşturulması sağlanacaktır.	Ziraat Fakültemiz bünyesinde 1 adet Doçent (Peyzaj Mimar), 1 adet Peyzaj Yüksek Mimar, 1 adet Arş. Gör. Dr. (Bahçe Bükleri-Süs Bükleri Yetiştiriciliği), 1 adet Peyzaj Mimar (Teknik eleman) üniversitemiz bünyesinde mevcuttur. Ayrıca YÖBÜ Üniversite Araştırma ve Uygulama Merkezi ve Ziraat Fakültesi bünyesindeki bilgisayar lab., derslik ve sera imkan ile Peyzaj ve Süs Bükleri programına katkı sağlayacaktır.	Ülkemizde 20 üniversitede bu program mevcuttur. Yozgat ilde ve çevresinde (Kırkköy, Kırşehir, Çorum, Kayseri, Sivas, Tokat, Amasya) bu program bulunmaktadır. Bu nedenle Yozgat'te çevre ilerinde genç dinamik nüfus için ulaşılabilir bir program konumunda olmasının yanı sıra bilgi birikimi ve deneyime sahip mevcut akademik kadrosu ile Yozgat ilde ve bölgeye farklı bir perspektif kazandıracaktır.
Yozgat Bozok Üniversitesi	Tarım ve Hayvancılık Meslek Yüksekokulu	Tarım ve Üretim Bölümü/Yetiştiriciliği Programı	Ön Lisans	Ülkemizde nefislerin artması ve ekonomik nedenlerle tarımsal üretimin artırılması zorunlu hale gelmiştir. Endüstrileşme sürecine girilen ülkemizde insan ve onemli kaynaklarımızın birisi de seraçılıktır. Yozgat ilinde bulunan jeotermal kaynakların varlığı yörede istinai seraçılığın yaygınlaşmasına önemli bir katkı olmaktadır. Bu programın amacı; ortalama yetiştiriciliği yapılan bükü türlerini üretilebilen yapıların kurulmasını yapabilmek, sera işletmelerini, toprak ve toprakless tarım tekniklerini bilen, temel kültürel uygulamalar konusunda deneyim kazanmış, sorumluluk sahibi, teknolojiyi takip edilebilen ve bilgiye ulaşabilen yeteneğine sahip nitelikli elemanlar (teknikerler) yetiştirmektir.	TR72 Bölgesi (Kayseri, Sivas, Yozgat) alt bölge çalışması kapsamında, tarıma dayalı sanayinin geliştirilmesi meyye ve sebze üretimi ve kuratına tesislerinin kurulması, meyvecilik ve sebzeçilikte tasfiye, sulfidasyon ve derecelendirme ünilelerinin kurulması ve modernleştirilmesi, sileme ve paketlenme tesislerinin kurulması (8.) ile jeotermal kaynaklarımızın bulunduğu alanlarda seraçılık uygulamalarının yaygınlaştırılması hedeflenmiştir. Bu hedef doğrultusunda üniversitemizin yetiştireceği teknik ve eleman yetiştirilmek üzere bir kazanım olacaktır.	Üniversitemiz bünyesinde mevcut seraların ilave olarak 1.5 da alana kurulması planlanan tam donanımlı bir başka sera projesi de bulunmaktadır. Bu projenin sonuçlanması ile uygulama alanındaki altyapı gereksinimi karşılanmıştır olacaktır. Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde görev yapmaktadır olan, Öğretim üyeleri, Öğretim görevlileri ve Araştırma görevlileri ile eğitim ve öğretim faaliyetleri yürütmektedir. Ayrıca bu programın ilde merkezinde planlanmasında da eğitim öğretim yanında tercih edilebilirliği de arttıracaktır.	Yozgat ilinde seraçılık potansiyeline ilave olarak çevre ilerdeki Meslek Yüksekokullarında seraçılık programını bulunmaması, bu programın açılması zorunlu kılacaktır. Bölgede ihtiyaç olduğu genç kalifiye elemanlar karşılanacak donanımı sahip öğretim elemanları ile üniversitemizin öğretim müfredatı ve uygulama teknikleriyle eğitim-öğretim faaliyetleri yürütmektedir. Ayrıca bu programın ilde merkezinde planlanmasında da eğitim öğretim yanında tercih edilebilirliği de arttıracaktır.

